
71
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 7 / 2 0 1 8

Graf 24 
Dosažené skóre žáků v testech matematické gramotnosti dle vnímání chování učitelů během posledního roku

430
440
450
460
470
480
490
500
510
520

Učitelé mě vyvolávali méně často než
ostatní žáky

Učitelé mě známkovali přísněji než
ostatní žáky

Učitelé mi dávali najevo, že si myslí, že
jsem méně chytrý, než jsem

Učitelé mě trestali přísněji než ostatní žáky

Učitelé mě zesměšnili před ostatními

Učitelé mi řekli něco urážlivého před
ostatními

Nikdy nebo téměř nikdy Několikrát za rok Několikrát za měsíc Několikrát za týden

Není ani tak podstatné, zda se chování učitelů vůči žákům děje v žáky deklarované míře, 
ale právě ono subjektivní vnímání žáka takového jednání, jelikož právě to může ovlivnit 
například motivaci a sebedůvěru žáků ve výuce daného předmětu.

Rovné příležitosti ke vzdělávání vytváří 15 % škol na výborné úrovni, 83,6 % škol na oče-
kávané úrovni a 1,4 % škol na úrovni vyžadující zlepšení. Žádná z navštívených škol nevyka-
zovala v tomto kritériu nevyhovující úroveň. 

Graf 25 
 Podpora žáků při vzdělávání (rovné příležitosti) – podíl škol (v %)

15,0

16,0

18,0

83,6

70,2

80,9

1,4

13,6

1,1

0,3

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Škola vytváří každému žákovi a jeho rodině rovné příležitosti ke
vzdělávání bez ohledu na jeho pohlaví, věk, etnickou příslušnost,
kulturu, rodný jazyk, náboženství, rodinné zázemí, ekonomický

status nebo speciální vzdělávací potřeby

Škola poskytuje účinnou podporu všem žákům s potřebou
podpůrných opatření

Škola věnuje patřičnou pozornost osobnostnímu rozvoji žáků, rozvíjí
u nich otevřenost, toleranci a respekt vůči jinakosti a dbá na to, aby

žádný žák nebyl vyčleňován z kolektivu

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující




